
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 2» 

350001, г. Краснодар, ул. Ставропольская, дом 79, тел./факс:(861) 239-07-79 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 № 118 

Об утверждении списка работников и графика аттестации 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 2» 
на 2023-2024 учебный год 

В соответствии со ст. 49 Закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки РФ от 
07.04.2014г. № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», Положением о порядке аттестации педагогических работников 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 2», приказываю: 

1. Утвердить список аттестуемых на соответствие занимаемой 

должности (приложение № 1). 
2. Утвердить список  аттестуемых на высшую и первую 

квалификационную категорию (приложение № 2). 
Утвердить график проведения аттестации (приложение № 3). 

4. Пустоселовой Л.В., ответственному за проведение аттестации, 
ознакомить педагогических работников, подлежащих аттестации, с 
данным приказом до 04.09.2023г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

>)
 

И.о. заведующего Л.В.Пустоселова 

 



Приложение № 1 
к приказу от 01.09.2023 № 118 

Список 
педагогических работников, 

аттестуемых на соответствие занимаемой должности 
на 2023-2024 учебный год 

1. Гвоздева Елена Олеговна, педагог — психолог; 

Приложение № 2 
к приказу от 01.09.2023 № 118 

Список 

педагогических работников, 

аттестуемых на первую квалификационную категорию 
на 2023-2024 учебный год 

1. Авакимова Елена Александровна, учитель-логопед; 

. Малышева Мария Борисовна, музыкальный руководитель; 

. Шимова Татьяна Александровна, учитель-логопед; 

. Чернякова Екатерина Эдуардовна, педагог-психолог; 

. Долбня Наталья Владимировна, воспитатель; 

2 

3 

4 

5. Шарамук Марина Юрьевна, воспитатель; 

6 

7. Якимова Марина Владимировна, воспитатель; 

8 . Карташова Ирина Петровна, воспитатель.



Приложение № 3 
к приказу от 01.09.2023 № 118 

График аттестации 
педагогических работников 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 2» 
на соответствие занимаемой должности 

на 2023-2024 учебный год 

  

  

      
  

ФИО педагога Срок подачи заявления Срок аттестации 

Гвоздева Елена Олеговна Март- апрель 2024г. 

График 

аттестации педагогических работников 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 2» 

на квалификационную категорию 

на 2023-2024 учебный год 

  

  

  

  

  

  

  

  

        

ФИО педагога Срок подачи заявления Срок аттестации 

| Ноябрь- декабрь 
Авакимова Елена Александровна 2024г. 

ы. Март - апрель 2024г. 
Малышева Мария Борисовна 

з. Март- апрель 2024г. 
Шимова Татьяна Александровна 

4. Март- апрель 2024г. 
Чернякова Екатерина Эдуардовна 

- Ноябрь- декабрь 
Шарамук Марина Юрьевна 2024г. 

6. Март- апрель 2024г. 
Долбня Наталья Владимировна 

ф Ноябрь- декабрь 
Якимова Марина Владимировна 2024г. 

8. Ноябрь- декабрь 
Карташова Ирина Петровна 2024г.   
  

  

 


